
 

 
 

PORTARIA Nº 086 DE 18 DE JUNHO DE 2025 

 

Dispõe sobre CONVOCAÇÃO DE SUPLENTE DO EDITAL 

Nº 04/2025 – PNAB Nº 04/2025 - SELEÇÃO DE 

PROJETOS PARA FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO 

CULTURAL COM RECURSOS DA POLÍTICA NACIONAL 

ALDIR BLANC DE FOMENTO À CULTURA – PNAB (LEI 

Nº 14.399/2022). 

 

O PREFEITO MUNICIPAL  DE JACARACI, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições legais, em especial para atender as determinações da Política Nacional 

Aldir Blanc de Fomento à Cultura – PNAB, Lei nº 14.399/2022 de 8 de junho de 2022 

“Lei Aldir Blanc II”. CONSIDERANDO o Edital nº 04/2025 da Política Nacional Aldir 

Blanc de Fomento à Cultura – PNAB, que trata da seleção pública de propostas 

culturais no município de Jacaraci; CONSIDERANDO a necessidade de convocação 

de suplente, conforme disposto nas normas do edital, a fim de garantir a completa 

execução do objeto e aplicação dos recursos previstos; CONSIDERANDO a existência 

de rendimentos automáticos gerados em conta específica vinculada ao edital, que 

viabilizam a ampliação do quantitativo de projetos apoiados; 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - CONVOCAR a suplente Carine Tavares Novaes, inscrita no CPF nº 

066.296.925-19, a fim de integrar o rol de proponentes selecionados no Edital nº 

04/2025 (conforme anexo I), com base nos rendimentos financeiros apurados na 

conta do projeto, assegurando a devida aplicação dos recursos públicos. 

Art. 2º - A convocada deverá apresentar, no prazo de até 03 (três) dias úteis a contar 

da publicação desta portaria, a documentação complementar necessária para etapa 

de habilitação de suplentes, conforme item específico do edital. 

Art. 3º - O não atendimento ao prazo estipulado implicará na desistência tácita e 

convocação do próximo suplente, se houver. 

Art. 4º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 5º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Dê-se conhecimento e cumpra-se. 

 

Jacaraci – BA, 18 de junho de 2025. 

 

 

Deusdedit Carvalho Rocha 

Prefeito Municipal 

 
 



 

 
 

 
 

ANEXO I 
RESULTADO DE CLASSIFICADO PARA HABILITAÇÃO DE SUPLENTE DOS PROJETOS SUBMETIDOS NO 
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 04/2025 - SELEÇÃO DE PROJETOS PARA FIRMAR TERMO DE 
EXECUÇÃO CULTURAL COM RECURSOS DA POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO À 
CULTURA – PNAB (LEI Nº 14.399/2022) 
 
 

MÚSICA -  GRUPO OU BANDA: 

PROJETO CLASSIFICADO PARA HABILITAÇÃO DE SUPLENTE 

Nº PROPONENTE CPF/CNPJ PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

01 Carine Tavares Novaes  06629692519 37 CLASSIFICADA PARA HABILITAÇÃO 

 


